Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị T đối với 

bị đơn bà Nguyễn Thị L về việc “tranh chấp hợp đồng vay tài sản”. 

Buộc bà Nguyễn Thị L phải có nghĩa vụ trả nợ vay cho bà Nguyễn Thị T theo 

“Giấy mượn tiền” ngày 14/3/2023 là 204.895.273 đồng (Hai trăm lẻ bốn triệu tám 

trăm chín mươi lăm nghìn hai trăm bảy mươi ba đồng). Trong đó, nợ gốc 

167.000.000 đồng, nợ lãi trả từ ngày 15/5/2023 đến ngày 21/8/2025 là 37.895.273 

đồng. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và nguyên đơn bà Nguyễn Thị T có  

đơn yêu cầu thi hành án mà bị đơn bà Nguyễn Thị L không thanh toán các khoản

[...]

tiền trên thì phải chịu tiền lãi theo quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 

2015 tương ứng số tiền và thời gian chậm thi hành án.  

Án phí dân sự sơ thẩm bà Nguyễn Thị T không phải chịu và được hoàn lại số 

tiền tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị T đã nộp là 10.960.000 đồng (bằng chữ: mười 

triệu chín trăm sáu mươi nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án 

số 0001076 ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng. 

Bà Nguyễn Thị L được miễn án phí. 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về quyền kháng cáo và nghĩa vụ thi hành

[...]

Hội đồng xét xử tiến hành xét xử vụ án theo quy định của pháp luật. 

[2] Về nội dung: Xét kháng cáo của bà Nguyễn Thị L đối với yêu cầu khởi 

kiện của bà Nguyễn Thị T buộc bà phải thanh toán cho bà Nguyễn Thị T số tiền nợ 

theo “Giấy mượn tiền” ngày 14/3/2023 là 204.895.273 đồng (Hai trăm lẻ bốn triệu 

tám trăm chín mươi lăm nghìn hai trăm bảy mươi ba đồng). Trong đó, nợ gốc 

167.000.000 đồng, nợ lãi trả từ ngày 15/5/2023 đến ngày 21/8/2025 là 37.895.273 

đồng, thì thấy: 

Từ mối quan hệ quen biết, nên vào ngày 14/3/2023, bà Nguyễn Thị L có 

mượn của bà Nguyễn Thị T số tiền 167.000.000 đồng và cam kết đến ngày 15/5/2023

[...]

dân thành phố Đà Nẵng tại phiên tòa. 

[4] Án phí dân sự sơ thẩm bà Nguyễn Thị L được miễn theo quy định của 

pháp luật.   

- Án phí dân sự sơ thẩm bà Nguyễn Thị T không phải chịu và được hoàn lại 

số tiền tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị T đã nộp là 10.960.000 đồng (bằng chữ: mười 

triệu chín trăm sáu mươi nghìn đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án 

số 0001076 ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Thi hành án dân sự thành phố Đà Nẵng 

[5] Án phí dân sự phúc thẩm bà Nguyễn Thị L được miễn theo quy định của 

pháp luật.   

Vì các lẽ trên; 

QUYẾT ĐỊNH: